
Nagyatád Város Polgármestere  
 
 
Ügyiratszám: JE/1-3/2024. 
 

 
E L Ő T E R J E S Z T É S 

 
Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 2024. február 22-i ülésére 

 
Nagyatád Város Önkormányzata és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 

17/2011. (IX. 2.) önkormányzati rendelete módosításáról 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 83. § 2) bekezdés g) pontjának 
módosítása alapján a fenntartó jóváhagyja a köznevelési intézmény SZMSZ-ét, pedagógiai 
programját, éves munkatervét, továbbképzési programját, tantárgyfelosztását.  
A Nagyatádi Óvodák továbbképzési programjának jóváhagyása a hatályos rendelet szerint a 
Humán Közszolgáltatások Bizottsága átruházott hatáskörében van. Mivel a köznevelési 
intézmény SZMSZ-e, pedagógiai programja, éves munkaterve nevelési-oktatási szakmai 
szabályokat tartalmazó dokumentum, amelynek megvitatását és jóváhagyását a Humán 
Közszolgáltatások Bizottsága átruházott hatáskörébe indokolt átadni. 
 
A víziközműre történő utólagos rácsatlakozás esetén az igényló által megfizetendő 
hozzájárulással kapcsolatos döntést az erről szóló  rendelet a polgármester hatáskörébe 
átruházta,  ezt Nagyatád Város Önkormányzata és Szervei Szervezeti és Működési 
Szabályzatáról szóló 17/2011. (IX. 2.) önkormányzati rendelet (továbbiakban: Ör.) 1. 
mellékletének is tartalmaznia kell. 
 
Az Ör.  6. §-a rendelkezik az önkormányzat önként vállalt feladatairól, melynek módosítása, 
pontosítása vált szükségessé. Az egészségügyi alapellátás keretébe tartozó védőnői ellátást 
Bakháza, Háromfa, Tarany községek közigazgatási területén is a nagyatádi védőnők végezték, 
azonban a védőnői szolgálat állami feladatkörbe kerülésével ez a tevékenység megszűnt, emiatt 
a rendeletet módosítani kell. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a rendeletet fogadja el. 
 
Nagyatád, 2024. február 16. 
 
 
 

              Ormai István 
      
Az előterjesztés jogszabállyal nem ellentétes: 
 
 
 Dr. Kovács Ildikó 
 jegyző 



Hatásvizsgálati lap 
 

Nagyatád Város Önkormányzata és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
17/2011.(IX. 2.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló  

önkormányzati rendeletben foglaltak várható hatásai  
– a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX törvény (Jat.) 17. § (2) bekezdése alapján –  

az alábbiak szerint összegezhetők: 

 

1. A rendelet megalkotásának valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen:  
 
1.1. A rendelet társadalmi hatása: 
A rendelet-tervezetnek társadalmi hatása nincs. 

 
1.2. A rendelet gazdasági, költségvetési hatása: 
A rendelet-tervezetnek költségvetési hatása nincs. 

 
1.3. A rendelet költségvetési kihatása:  
A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezetre gyakorolt hatása nincs. 

 
2. A rendelet környezeti és egészségügyi következményei: 
A rendeletben foglaltak végrehajtásának környezeti és egészségügyi következménye nincs. 

 
3. A rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatása: 
A rendeletben foglaltak végrehajtása további adminisztratív terhet nem ró az önkormányzatra.  

 
4. A rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: 
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 83. § 2) bekezdés g) pontjának 

módosítása alapján a képviselő-testület hatásköre kibővült a köznevelési intézmény SZMSZ-

ének, pedagógiai programjának, éves munkatervének jóváhagyásával. Ezt a feladatot a Humán 

Közszolgálatok Bizottsága hatáskörébe célszerű átruházni a rendelet módosításban. 

A képviselő-testület által a polgármesterre és a  bizottságokra átruházott hatáskörökre 

vonatkozó változást a rendelet 1. mellékletében át kell vezetni. 

Ennek elmaradása mulasztásban megnyilvánuló jogszabálysértést von maga után, mely esetben 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. Törvény 132. § (1) 

bekezdés a) pontja alapján a Kormányhivatal törvényességi felhívással élhet. 

 
5. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:  
A rendelet végrehajtásával kapcsolatban a személyi, szervezeti, tárgyi, pénzügyi feltételek 

rendelkezésre állnak. 

 
Nagyatád, 2024. február 16. 
 
 

 
                                           dr. Kovács Ildikó 

                                            jegyző 
 



Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének  

.../2024. (... ...) önkormányzati rendelete 

Nagyatád Város Önkormányzata és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
17/2011. (IX. 2.) önkormányzati rendelete módosításáról 

Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésben 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontban 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

A Nagyatád Város Önkormányzata és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 17/2011. 
(IX. 2.) önkormányzati rendelet 6. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(1) Az önkormányzat a helyi közügyek, valamint a helyben biztosítható közfeladatok körében 
különösen a Mötv. 13. § (1) bekezdésében és egyéb törvényekben meghatározott helyi önkormányzati 
feladatok és közszolgáltatásokat biztosítja, ezeken túlmenően – az alábbi önként vállalt 
önkormányzati feladatokat látja el: 
a) Egészségügyi alapellátás keretében háziorvosi ellátás Bolhás, Ötvöskónyi községekkel. 
b) Társadalmi és sportszervezetek támogatása. 
c) Idegenforgalmi tájékoztatási, támogatási feladatok. 
d) Gyógyfürdő, strand és uszoda üzemeltetése. 
e) Közművelődési feladatok ellátása, helyi közgyűjtemény, városi szoborpark fenntartása. 
f) Városi Televízió működtetése 
g) Sportlétesítmények üzemeltetése.” 

 

2. § 

A Nagyatád Város Önkormányzata és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 17/2011. 
(IX. 2.) önkormányzati rendelet 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 

3. § 

Hatályát veszti a Nagyatád Város Önkormányzata és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 17/2011. (IX. 2.) önkormányzati rendelet 
a) 1. melléklet 1.2.2. pontja, 
b) 1. melléklet 2.2.4. pontja. 

 

 



2 

4. § 

 
Ez a rendelet 2024. március 1-jén lép hatályba. 
 
Nagyatád, 2024. február 22. 
 
 
 
 

Ormai István Dr. Kovács Ildikó 
polgármester jegyző 

 

 

 

 
  



3 

1. melléklet az .../2024. (... ...) önkormányzati rendelethez 

 

1. A Nagyatád Város Önkormányzata és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
17/2011. (IX. 2.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 1.2.1. pontja helyébe a következő pont lép: 

„1.2.1. A víziközműre történő utólagos csatlakozási igény benyújtása esetén meghozza a csatlakozási 
hozzájárulás megfizetéséről szóló döntést. 12/2020. (VI. 12.) önkormányzati rendelet 5. §” 

 

2. A Nagyatád Város Önkormányzata és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
17/2011. (IX. 2.) önkormányzati rendelet 1. melléklet 2.2.7. pontja helyébe a következő pont lép: 

„2.2.7. Jóváhagyja a köznevelési intézmény SZMSZ-ét, pedagógiai programját, éves munkatervét, 
továbbképzési programját. 2011. évi CXC. tv. 83. § (2) g) pont.” 



 

 
I N D O K O L Á S  

 
Nagyatád Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

Nagyatád Város Önkormányzata és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 
17/2011. (IX. 2.) önkormányzati rendelete módosításáról  

szóló önkormányzati rendeletéhez 
 

 

Általános indokolás 

 

Nagyatád Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésben 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) pontban 
meghatározott feladatkörében eljárva alkotta meg rendeletét 
 
A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. törvény 83. § 2) bekezdés g) pontjának módosítása 
alapján a fenntartó jóváhagyja a köznevelési intézmény SZMSZ-ét, pedagógiai programját, éves 
munkatervét, továbbképzési programját, tantárgyfelosztását.  
A nevelési-oktatási szakmai szabályokat tartalmazó dokumentum jóváhagyását a Humán 
Közszolgáltatások Bizottsága átruházott hatáskörébe indokolt átadni.  
Nagyatád Város Önkormányzata és Szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 17/2011. 
(IX. 2.) önkormányzati rendelete 1. mellékletét a képviselő-testület által a polgármesterre és a 
bizottságokra átruházott hatáskörök változása miatt aktualizálni, módosítani kell. 
 

 
Részletes indokolás 

 
 
Az 1. §-hoz az önkormányzat önként vállalt feladatait módosítja, pontosítja. 
 
A 2. §-hoz: A rendelet 1. mellékletét módosítja. 
 
A 3. §-hoz: A hatályát vesztő rendelkezéseket tartalmazza. 
 
A 4. §-hoz: A rendelet hatályba lépését szabályozza. 
 
Nagyatád, 2024. február 16. 
 
 
 
 

                                     dr. Kovács Ildikó 


		2024-02-16T11:55:52+0100
	Ormai István


		2024-02-16T11:56:31+0100
	Dr. Kovács Ildikó




